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další ccatu rovněž přes Amerikuných potřeb pro domácnost načežToíircS ZfcádB v sobotu odebrala n opít do své aby provedl dávný svflj plán vy

konati cestu kolem světaho domofa
Vo Vladivostoku vyžádal si svoPani Součková se synáčkem odEaUrtd ftt U Peit Offlcs tt Omaká

Ntbr„ u lecond claat mail mattar lení aby mohl se připojiti k amejela včera do svého domova v

Iowa City po 14-den- ní nnávítč-v- ě

zde u rodičů p Fr BartoSo- -

zirozzXiÁ ťrxi3V-- A
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„Pritul f uouiíl"-Hodin-
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Nont-l- l bnlliek OKiiii n loulo rniinkou ienl prav a odmítnuta ho

3VM a 0atn v kala Iťtkárni nub u

F AD RICHTER St CO i2ď30 Broadway New Yok

rické pomocné' výpravě která se

právě vracela ze Sibiře Mezi Cle-

ny mise získal si řadu přátel ových kde r rodinném kroužku se

milo pobavila byvši účastna též nalezl mezi nimi několik krajana
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oslavy 35 výročí zasnoubení svých jako Českou ošetřovatelku vojína
Čecha a strojníka Čecha Na lodirodičů

I
přednášel o československé armá-

dě (prof Kašpárek mluví angli-

cky francouzsky a italsky) a do-

provázel svoji přednášku pohybli

Nastoupil své místo

V minulých dnech zaujal ínAmý

Předplatní $250 aa rok
Do Kanady $305 aa rok

Do Československé republiky $300 CARIHRAD OBSAMá se za to že události ku kte-rv-

došlo v Turecku v poslednívými obrazy nebof opatřil m na
ZEN VOJSKEM DO-HODOVÝ-

VLÁD
době budou mít i za následek přísSibiři velmi zajímavý film spoje-

neckých armád

fíád Slovan čís 7 ZCW 100

Dary od jednotlivců—
Pan Kmil Čermák $ T(K

Paní Vítám vásová 200

Paní lidková 100

Paní llulačová 200

Paní Anežka llladečková 100

mladý krajan pan Frank Pěcho-

ta nové místo utal ne ředitelem

uhelných ohrad firmy Central

Coal Se Coke Co Pan Pěchota jest

již jm) fadu let zapracován v

obchodě a krajané kteří

Adresujte jednodula:
POXBOK ZÁPADU

Union Dtpot Poatal Station
OMAHA WEB

Omaha Neb dne 24 března 1920

Cesta z Vladivostoku (přes Ho

nolulu) ku břehům americkým tr-

vala 5 týdnů V Honolulu sezná-

mil se prof Kašpárek též s něko Paní Anna Vránová 100jsou s jmenovanou firmou vo spe
Pan Otokar Veiscr 100lika krajany zejména s pi Šajení a budou ještě uhlí kupovati

nechť se přihlásí u p Pěchoty Hodina p Arnošta 100♦ Z OMAHY NEB ♦ fránkovou chotí známého kapel-

níka vojenské kapely NV San Pan Vaněk 100jenž je 8 ncjvětšl ochotou a spo
Paní llladečková a paní Hr- -

nější mírové podmínky
ťaíihrad 20 březím — Caíi-hra- d

na sebe béře normální tvář-

nost po okupaci sbory spojenců

jež provedena byla v úterý Tu-

recká policie spolupracuje s voj-

skem spojenců při udržování po-

řádku Francouzové a Italové ma-

jí ve městě jenom malé oddíly

které nejeví takovou činnost jako

anglická vojska
Džemal paša Džavid paSa se-

nátor Mahmud paša a jeden princ

byli vzati do vazby Turecké ča-

sopisy a ministerstvo zahraničních

záležitostí jsou tak přísně censoro-ván- y

že není možno získati ture-

ckého náhledu o situaci Někteří

Franeisku dostalo bc mu velmi

vřelého přijetí nejen od krajanu klová

lehlivě obslouží Ctenan nasi ne-

chybí povšimnou-l- i si též oznám-k- y

jmenové firmy na jiném mí-

stě dnešního čísla

Učitelky dostanou o

$100 více služného Paní II lvořiskováale i od americké veřejnosti Zdr

150

20í
100

120
Paní Dílkovážel se tam 17 dnu a uspořádal ně-

kolik přednášek Odtud zajel sinež bylo usneseno Pan T Pecha
420J5 prodeje knížektéž do Los Angeles aby poznalKRAJAJíKA VYSOUDltA

ZNAČNOU NÁHRADU
ZA OSOBNÍ URÁŽKU

Z maškarního plesu besí

dek a různé 10355
tamní Cechy Další zastávku uči-

nil v Denver odkud přijel přímo
do Omahv na kterou upozorněn

Příštím Školním rokem bude jim
Bluinó zvýšeno o $400 na

místě odhlasovaných
$300

Dlouho očekávaná vo-

jenská demonstrace

provedena

Cařihrad 1!) března — Caři

hrad zaujat byl vo středu ráno

sbory spojenců pod anglickým

generálem Sirem Ceorgem F Mil-ne-c-

Tak dlouho očekávaná

vojenská demonstrace proti Tur-

kům byla provedena jenom s je-dn-

vážnější příhodou srážkou

spojeneckého vojska s vojskem

tureckým u budovy ministerstva

války Došlo tu k přestřelce při
'

které několift Pundžabú z angli-

cké východoindické armády a

několik Turků bylo usmrceno —

Rozrušení se ale uklidnilo před
večerem a v noci panoval v níč-st- ě

úplný klid J
Vyjímaje případu vylíčeného

Turci nikde nepostavili se spó-jericň- m

na odpor Obyvatelstvo
nejevilo žádného zvláštního vzru-

šení a nikde nedošlo 'k zmatkům

a panice vyjímaje v jedné části

Stambulu když vojska spojenců

$2834:Clbyl redaktorem Červinkou s nímž irnem Turci projevili náhled že v Caři- -

se v Sibiři sešel VYDANÍ:

Před delší dobou přinesli jsme
v tomto listě zajímavé výňatky z

dopisu které posílala mladá kra-

janka sl Irena Steckerová své

hradě bude se opakován historie

Služné paním učitelkám za Kuhýry a že Angličane zůstanou

v Turecku jako zůstali v Egyptě

Omažská Školní rada ve

odhlasovala vScobecné

služného pro všecky zdejší u- -
Omrtí staré osadnice

7 měsíců $l)300
Francouzské a anglické
zileiší nřinášeií deneše z Paři- -

matince bydlící v č 2927 již 20

ul ze své cesty po Kanadě a po

pacifickém pobřeží a později sdě

Služné školníkovi za 7 mčs 2200

Za časopis tiskopisy psa v 1 i —
i ivi y

ze a Ijondvna Které sueiuji a
lili jsme též la sl Irena byla nu cí potřeb v uhlí a různé

vydaní! 7527 nepochybně Spojené Státy: brzy

V sobotu večer zemřela v resi-

denci svého zetě p Josefa Fialy
v čís 2301 již 12 ul stařičká

krajanka paní Barbora Konvali-nov- á

Narodila se před 88 lety v

cena podati v Los Anpeles žalobu
podíleli budou sc na zodpovědno

na majitele hotelu Clark kde by sti v zájmu obnovení pořádku na
i27lo s ní neslušně jednáno Spor Blízkém Východe Většina AmenCechách a v Americe žila 51 rok

$2834:
slečny Steekerové s hotel ierem byl čanň projevuje náhled ze k ok

Filmem

Celkový příjem

Schodek

Byla v kruzích krajanských dobře
Imnaci Carihradu došlo spise zznáma jako jedna z nejstarsich o

$ 682
tyto dny projednán a o výsledku

píše časopis "Los Angeles r"

následovně: Porota di- -
důvodů politických nežli humanitsadnic omažských poslední lti

trávila v klidu v rodině svého ze
byla vyloděna Okkupační sbory

sestávaly ze 4000 námořníků anich
striktního soudu Spoj Státu při V pokladně z roku 1918

a přenos $451 f7tě ošetřována jsouc s největší pé
řkla sl Ireně Steekerové náhra-

du v obnosu $3000 za to že by
Kolonie pomohou opětSchodek z r 1919 $

čí svými milovanými vnučkami

Zanechává po-so- bč syna p Johna
Francii na nohyKonvalina zetě p Josefa Fnuulá bezprávně vykázána z hotelu

Clark Rozsudek byl vynesen deset vnuků a osm pravnuků
Zbývá v pokladně $44485

VÝKONNÝ VÝBOR

Všem spolkům jakož i jednot
Klub starých českých osadrioproti F M Dimmickovi majiteli

hotelu Slečna Steckerová si stě
Paříž 19 března — Před

francouzské koloniální

bvlv důležitými činiteli v ho
ztratil v ní milou a váženou člrn- -

žovala prostřednictvím svých kvni Pohřeb zesnulé stařenky
livým dárcům vzdáváme tirnfo

nejvřelejší dík za jejich obětavost

a podporu tak ušlechtilého podni
spodářském životě Francie a oče

konati se budei péčí pohrobníka pprávníku že byla vyzvána aby

sviij pokoj v' hotelu pro

donlnělé přestoupení domácích
Franka Jandy ve středu v S :'!()

hodin ráno z domu smutku do

chrámu sv Václava odkudž 'í- -pravidel a požadovala náhradu

$10000 Porota radila se pouze

kává se že stanou se opet vaz-

ným činitelem v její finanční a ho-

spodářské rekonstrukci Před vál-

kou Francie vyvážela ze svých ko-

loniálních držav surový materiál

a potraviny v ceně 600 až 700 mil-

lionú franků Za války přívoz z ko

dou lČl:sué její pozůstatky pře
vezeny k poslednímu odpočinku

krátkou dobu a později bylo ozná

měno že porotci shodli se na u

ku jako jest naše ('eska Škola

Zvláště patří náš nejsrdečuější
dík Těl Jed Sokol v Omaze kte-

rýžto sbor Niiejeii že nepočífá nic

za odbývání schůzí Sboru Zástup-

ců ale s bezpříkladnou obětavostí

přichází vždy vstříc při každé
zá-Im-

školou odbývané a při každé

příležitosti dokáže že jyst hoden

svého jména Díky Vám Soko

na Český Národní hřbitov Pózu
vedené výši odškodného hned při

stalým vyslovujeme upřímnou lonu znacne noklesl a take nymprvém hlasovaní — Dostalo se tu
soustrast

řitelky o $40O ročně" kteréžto zvý-ře- ní

vejde v platnost počátkem

příštího školního roku Před ně-

jakým řaseni školní rada usnesla

se zvýšit služné všem učitelkám o

#{00 roěně

Přítomným zvýšením bude vy

platní listina zvýšena o #400000

a s nedávno povoleným přidav-ko- m

v obnosu $100 bude zvýšena
celkem o púl millionú dollarů

Všem učitelkám na omažských

obecných školách bude služné zvý-

šeno' o $400 počínaje příštím
školním rokem Minimální služ-

né pro nové učitelky bude $1200

a pro učitelky již déle zaměstna-

né $ 1300 Služné pro učitelky
na vyšších školách bude obnášet

od $Í40() do $2100 Pro priuei-pálk- y

na nižších školách bude mi-

nimální služné obnášet $1920 a

maximální $2700
Další povolené zvýšení jest ná-

sledovní :

Supervisorky — Od $2100 do

$2400 s přídavkem za další uni-

versitní vzdělání

Výpomocné supervisorky — Od

$1700 do $2000 s přídavkem

$:i00 za universitní vzdělání

Učitelky kindergatrten — Od

$1100 do $1500 minimum a

$1400 až $1800 maximum

Výpomocné učitelky kindorgar-te-

— Od $000 do $1200 maxi-

mum
ftkoldozorcc Kcvcridge sestavil

tabulku naznačující jak se vý-

platní listina učitelek za několik

posledních roku zvýšila : "(
i

1!)IG-1- Í17 $ !'00OGG78

191-7-1918 $10:U1161S

191-8- 1919 $1172:{0960
TJ1&-1- U20 (odhad) $1 '8470000
1920-1- 921 (odhad) $200000000

i

Z nedávno rozeslaných a učitel-

kami vrácených dotazníku vysví-

tá že učitelky z nižších škol vy-

počítaly ze průměrné jejich výlo-

hy za minulý rok byly o $2fc0 vět-

ší nežli jejich příjem za vyučová-

ní obnášel

díž slečně Steekerové plného za

dostiučinění za nemilou zkušenost
FINANČNÍ ZPRÁVA

mariňáků z anglických váleč-

ných lodí a kontingentů všech

spojenců Indické oddíly s moha-medánský-

odznaky na svých

praporech braly taktéž účast na

okkupaci
Okktipace města provedena by-

la podle předem vypracovaných

plánů a spojenci učinili předeni
všechna opatrnost ní opatření Ve-

čer před okkupaci množství Tur-

ků kteří považováni byli za pod-něcovat-

lidu bylo zatčeno Me-

zi zatčen vmi nalézal se také veli-te- l

desáté turecké divise Celý Ca-

řihrad byl polepen plakáty obsa-

hujícími proklamaci major gene-

rála Henry M Wilsona od anglic-

ké armády prohlašující že každý
kdo dopustí se nepřátelského či-

nu proti armádě spojenců bude

postaven před vojenský soud

Komisař spojenců vydal prohlá-
šení v němž naznačil že spojenci
nehnijí v úmyslu porušiti autori-

tu sultánovu nýbrž přejí si jeho
moc sesíliti Současně také bylo
naznačeno že spojenci setrvají na
svém úmyslu a nepřipraví Turky o

Cařihrad Dále bylo pohroženo že

spojenci změní svoje rozhodnutí
dojde-l- i k novým massakrům a'
budou-l- i trvali nepořádky
Okkupace Cařihradu stala se

nutností vzhledem k stále vzrůsta-

jícímu vlivu Mufasta Kcmala pa-

ši na sultánovu vládu jež jediná
jo ochotna přijmouti mírové pod-

mínky spojenců

která ji v Los Angeles stihla ČES SVOB ŠKOLY
lové!

není ani z daleka na předválečné

výši vzhledem k nedostatku do-

pravních prostředků Avšak v ně-

kolika příštích letech bude-I- i do-

statek dopravních prostředků bu-

de moci Francie importovati ze

svých držav zboží v ceně 4000 až

5000 millionů Francie potřebuje

produktů svých kolonií pro uve

Jménem Sboru Zástupců C S S

děkuje všem výkonný výbor:
Za rok 1919 končící 31 pros 1919Naše návštěvy

Pan Josef Musílek známý
V K BELDA

JOSEF BÚŽíCKA

PANÍ M HOftEJŠÍ

PŘÍ JILM:

Spolky přispěly následovně:—-Elišk- a

Přemyslovna č 77

rolník od Prague Ncbr zavítal

ve středu 17 března do našeho dení svých industrií do chodu tak
závodu návštěvou a když si ob

aby hodnota franku přivedenaZ C B J
novil předplatné na "Pokrok" ) la na bývalou základnu Fran-

couzské kolonie nashromáždily ]- -

PRESIDENT BRZY

OZNÁMÍ STANOVÍ- -

SKO K TURECKU
sdělil s nami ze do soulh-oma- z

ského trhu přivezl hovězí doby 000000 tun produktu které bylo
tek za který však ncstržil tolik

co očekával a nebyl tudíž mnoho

uspokojen
Sdělí proč považuje za

nutné vytlačení Turků
' z Evropy

by možno dopravit i do Francie

již nyní kdyby bylo dostatek lo-

dí k dopravě Z toho důvodu se

musí Francie předem postarati o

náležitou orgauisaci obchodního

loďstva Čím rychleji bude pro-

vedena lato organisace tím rych-

lejší bude rehabilitace Francie

Milý host ze Sibiře

'1000
1000

1000
1000
1000
3000
500

Tjoo

500
500
500

500

200

10)

Tábor Ncbr Lípa WOW
Sbor Vlastislaua Čs 2!)

J C D

fíád Palacký č 1 ZCBJ
ftfid Slovan č 78 ZCBJ
Sbor Sokol Tyrš
Sbor Sokolek Tyrš
fíád Hvězda Nové Doby
fíád Pokrok č 21 CSDPJ

Úád Omaha č 144 CSPS

Moderní Dřevaři č 4771

Soc Sekce Karel Havlíček

Borovský
Eliška 1'řemvslovna č 77

7 C B T4
Sbor Vlastislava ě20 jCl)

návštěvou v Omaze
Washington D (' 20 března

1
Profesor Theodor Kašpárek člen President Wilson jak se očekává

oznámí br?y spojeneckým vlá

dám proč sultánovi nemělo by by Deportovaným neve-

de se v Rusku valně
MÁTE PUPENCE?

ODSTRAŇTE JE!

delegace vyslané z Česko-

slovenské republiky do

Sibiře koná cestu

kolem světa

ti dovoleno aby zůstal v Cařihra-d- ó

Současně oznámí stanovisko
vládv Snoienvch Státu k otažec

rozdělení území říše otlomanské

Jednání o otázce Turecka do

Máte pupence? —Odstraňte jo—Lidé

si toho povšimnou—Zbavte se

Jich pomocí Dr Edwardse

Olivových Tabletek
Netrapte se

V neděli po 5 hoduie odpole

lne objevil se z nenadání v hotc

Moskva 20 března — Mnohým
z radikálu deportovaným ze Spo-

jených Států po parolodi Buford

nevede se v Rusku valně Nepoda-

řilo se jim nalézti příbuzné a ne-

získali dostnl zaměstnání Alexan-

der Berkmau a Emma Ooldmano- -

stalo se již do takového stadia
NÁVŠTĚVNÍCI ODJELI

lu Praha vzácný host profesor kdv je nutno zjistili stanovisko
s hořcicovou náplastí! Amerikv Jak sh vyrozumívá evTheodor Kašpárek jenž vrací se

iflkn kiiniíni Československé ar
ropské vlády seznámily Spojené
Stát v s některými předběžnýmimády ze Sibiře přes Ameriku do Ufusterolé pracuje lehčeji aniž

by dělala puchýřestaré vlastí a zastavil se v Oma-

ze aby poznal z vlastního názoru
plány o urovnání otázky Turecka
a požádaly aby americká vláda

va vimci deportovanyen zaKia-daj- í

zvláštní organisaci která ob-

stará zaměstnání členům družiny
a pomůže těm kdož ocitli se v

nouzi

V rodině pana a paní Josef
K fenko vých bydlících v čís 2729

již 1C ul dlela po celý' minulý

týden návštěvou sestra p Křen

ka paní Emilie Kužel z Dorche

ster Ncbr se svými dvěma dceru-

škami Martou a Mařenkou Paní

Kuželová potěšila se zde se svými

příbuznými a nakoupila si rtu- -

zdejší velkou českou osadu Není v tom nic moudrého eralcháto
k&ži hořčicovou a mouku s vodou oznámila svoje stanovisko k nim

li
Prof Kašpárek odjel z Cech v Na těchto plánech docíleno byUdyž můžete snadno ulcvitl' bolestem

létě minulého roku s dclctrací kte žtubnutl krku S malém bilébo člstc- - lo dohody při konferenci vyslan
rá vyslána byla vládou českoslo- - o Muuiejow ců jež konala se v Londýně před

dvěma týdny V to době došloMiiHtorole Jc wrábcao z iistého hoř-- Červený kříž zachrá-

nil mnohé od hladuvenskou k nasi armádě uo bibiře
se k náhledu že nejlépe bude po- -a strávil mezi našimi hochy asi 7

Obličej posetý pupencl vás nebu-

de znepokojovat! dlouho koupfte-l- l

ťi Dr Edwardse Olivové Tabletky
(Dr Edwards Olivě Tablet) Obli-

čej vá3 bude bez pupencu za něko-

lik dní po započetl užívání tabletek

Vyčistěte sl krer etřcvaa játra
pomoci Dr Edwardse Olivových Ta-

ble! ck osvčdccnčuo substitutu kalo-mel- u:

nebudete nemocni sni nepo-

cítíte bolestí po jich užívání

til Edwardso Olivové Tabletky
jáoU lúa co k&loincl — právě tak

účinkují ale jejich účinek Jest mír-- n

f a bezpečný místo prudkého a
dráž-Jivéb-

ílkdo uÁivajícf Olivové Tabletky
i!nl znepokojován "tmavo-hnédo-

in'í hutí" odporným dechem bez-vl4d- in

zácpou nečinnými Játry
nervositou aneb pupencl na obličej!
Olivo''é Tíibk:fk5' Jsou čistým

rostlinným píírcčžkctM umíchaným
oli-mý- olejem poznáte Jo dlo

olivové barvy
Dr Edwards ztravil luta mezi pa-íoii- (v

Vinit livll fttfžéni :hrro!oil

Vytojte řiozri c: měsíců Navštívil všecka význač- - iiecliá-li-s- e turecký sultán v ( ari-hrad-
é

Na evropské straně Ture-

cka však nemá býti žádného voj
nější místa kde nalézaly se posád

ky československé strávil delsi
ska vyjímaje několika policejdobu v Irkutsku a ve Vladivosto

Dvinsk 20 března — Třicet

tisíc osob bylo zachráněno před
hladem včasným příjezdem oddílu

Amerického červeného kříže z

Varšavy Po příjezdu svém s pol-

skou armádou shledal červený

ku rři čemž nozual dokonale ží- -

Cicovébo ckje a Jiných pomoci posky-

tujících součástek doučených ve tva-

ru příjemného bílého mazáni Naotu-puJ- J

místo HUrodávné bořClcové

a tnule-I- puchířů
Mustcrole obyčejně skytá přímou

bolavému hrtánu zápalu trubic
mm'ilf ťWipce zuhlému krku dýcha-tlýnoH- ll

poruuo ilvů bolení hlavy V-íer-

krve zípaltt blin boistcl boleni

v l'f ižf bclnt a l y zádech a

kloubech ryv rtnutinAm bolavým ava-lo-

odřeninám oznoben!n4m omr-ílý-

nohám caetuzenl na pruou 20c

COc nádobka 'Nemocniční nádoba

vot našich hochfl a odnáší si odtud

( krásné vzpomínky Ostatní cleno
kříz že lidé zmírají v celých de

vé delegace rozjeli tc k domovu

kdvŽ vyplnili svoje posláni ně

ních sboríi Bylo navrženo aby
mezinárodní komise byla utvoře-

na ke kontrole Dardanel Tato

komise také měla slřežiti sultána
Až na jnalou úplně tureckou část

větvina Male Asie melu býti i'oz

dělená ''

Od té doby ale došlo v Turecku
k vážným iie:ná'ím a

vojska za ujala Caři hrad — Tur

Přiložte Ztmo čistou pronikají-

cí antiseptickou tekutinu

Kcnt třeba alybl rp4l Ekztmou

flekatosil chrástami liíejwn vyráž-

kou a podobnými koZnlral ncmocepl

Zemo koupené kdekoli v lékérn za

25 centtt nebo tft 1100 "tra velki v

bezprodlené přiložené obyčejno

patkylne před palčivou tfjinl
ilteftt

iiied Ono člU a uOíí zahoj!
vSfélnu kožních nemoci

rychle a úplní
Zemo Jcat obdivuhodní Vtouikí

Mlžící tekutina a konejíl neJcbouloaU-vHí- l

kůži Není mastni imm M

přikladl a málo -- fojt Opft
l J

Xb b w Rvs Co CleveUnd O

kteří odjeli zpět touže cestou kte- -

sítkách následkem hladu a zimy
Na mnohých místech trhány by-

ly dřevěné domy aby získáno by-

lo 'nalivo k! Dříoravčíjídlaiv Byly
rouid Sibiře přijeli jiní ubírali

'Lj-lc- r a i'!er a 'QHvflvó íTaMstky
isMui nadmíru účtakújLfin'! výsled

!sc přes Amerika aJ jšouf vctSínour
ihned 'zřízený 'polévkové kuchyně

jíl
'
v ' českofclovenkké 'l

republice
které opatřují jídla pro 17000

Prof Kašpárek zastal' však ndá
kem : Venief'sl JeMnuaneb dvg

tahWky kaídf bo večera' prt J#dn
tbden pozaífe Jak lp btidet ta
citiU a vypadat 10c a 25c

dětí a 30000 dospělých Tomoenákům bylo jjolnWno že díláí vo- -
le v Sibiři s teprve ku konci led

na rozloučil f e % nafcimi hochy Ja janská opatření bud-M- x učiněna práce je měna majorem 1 M

dojdou k opakování YýtržnoMíBarbnvw z ClwťVif-c- Vf Va
lo náruživý citQvtil yil t na


